

לודמיר

מקושרים לצדיק מאז ועד היום

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו



| גליון 120 |

ברשת תרומה תשפ"ג

שבוע של חיים

מתורתו של רבינו ותלמידיו הק'

פרשת תרומה

ויקחו לי תרומה (כה, ב). ולכאורה קשה
מזה לשון ויקחו' היה לו לומר ויתנו'.
אמר: כי מכל דבר צריך לקחת ממנו
התרוממות להשם יתברך.

(בית אהרן)

מאת כל איש אשר ידבנו לבו (כה, ב). מכל
הרצונות והתאוות של כל האנשים, "תקחו
את תרומתי" - רצה לומר תקחו ותלמדו את
תרומתי. כי משכם שכתוב שם (בראשית
ל"ד) לשון חפיצה ודביקה למדו רז"ל (ברי"ר
פ, ז) לאהבת ה', וכמו שמבואר זה הענין
בספרי הצדיקים באורך.

(דברי שלום)

ועשו ארון עצי שטים וגו' (כה, י). נוכל
לומר שהארון הוא להאדם עצה שישליך
כל השטותים מעליו ויתקרב להקב"ה
בכל מדותיו. כמו שידוע שהארון נעשה
שיהיו מונחים בתוכו הלוחות שהם אורו
של הקב"ה, והארון הוא כמו לבוש שהיה
מונח בתוכו האור, על כן נקרא 'ארון' שיש
בו אור. כך צריך האדם לידע כי בכל דבר
שיש בעולם יש בו אורו של הקב"ה וחיותו,
כי בלא זה לא היה קיום לאותו דבר, הכל
הוא אור גדול והן אכילה ושתיה וכל דברי
הרשות הכל הם שייכים להקב"ה, וצריך
להעלות הכל להקב"ה ולראות שיהא הוא
המשכן של ה'.

(ע"פ בית אהרן)

בטבעות הארון יהיו הבדים לא יסורו ממנו
(כה, טו). הבדים לא יסורו ממנו ר"ת 'מילה',
והארון מרמז על יראי ה' שבהם התורה
גבוהה. וכל מי שהוא נקי מפגמי ברית קודש
הוא מתקשר ומתחבר ליראי ה', 'בטבעות
הארון אשר לא יסורו ממנו', כרוחף אחרי
סמא דחיי. אבל מי שפוגם ר"ל הוא מתרחק
מהצדיק ומחבריא ובורח מהם.

(בית אברהם)

קדושת הקדוש

אמרים מובחרים, יקרים ומאידים, מתוך הספר
'קדושת הקדוש' הנמצא בשלבי עריכה

בן מלך

הרה"צ הק' ר"ש קארלינר אמר: **דער גרעסטער יצר הרע איז, אז מען פאר געסט אז מען איז
איין בן מלך** (- היצר הרע הגדול ביותר הוא, ששוכח האדם שהוא בן מלך).

(בית אהרן כג, ב; קמ, ב)

עיטורי קדוש

גם בענייננו: כל יהודי נשמתו חצובה ממקום קדוש
והיא חלק חלק אלוך ממעל, ומשכך הוא 'בן מלך',
כלומר הוא כביכול חלק ממלך מלכי המלכים!

לא תשכח

בספר דברי שלום להרה"ק רבי שלום מקוידינוב
זיע"א, מבאר את הפסוק "שמע ישראל אתם
קרבים היום למלחמה" - "שמע ישראל" - דער
הער אז דוא ביסט א יהודי ואתה בן מלך, ובוזה
תנצח כל המלחמות, כמו שכתבתי בשם זקני
הקדוש והנורא מהר"ש מקארלין דער גרעסטער
יצה"ר וכו'.

עד"ז מבאר בספר באר אברהם (עמוד שח)
להרה"ק רבי אברהם מסלונים זיע"א את הפסוק
"מוסר ה' בני אל תמאס" - המוסר שאומר לנו
הקב"ה הוא: "בני! הלא אתה בני אהובי. ולכן אל
תמאס" - ראה נא שלא תמאס ותלכלך את עצמך
ברפש החטאים והעוונות, לפי שאין הם ראויים
לכבודך שכן אתה בני יקירי ובבת עיני.

בעל ה'ניתובות שלום' מסלונים זצוק"ל היה מבאר
את דברי בעל ההגדה "ארמי אובד אבי" - כלומר,
יצר הרע שמכונה לבן הארמי, אינו מבקש אלא
דבר אחד ויחיד - להאביד מיהודי את הרגשת 'אבי'
כלומר את ההרגשה שהקב"ה הוא אביו אהובו. אין
לו כל ענין בהכשלתו בחטאים, אלא כל מגמתו
היא רק לעקור מן הלב את התחושה העילאית
של 'בנים אתם לה' אלקיכם'. וזהו הנאמר בהמשך
"ולבן ביקש לעקור את הכל", כי מה לו ליצר הרע
לעמול קשות על כל חטא וחטא בנפרד, הולך
הוא ומשכח מלבנו של יהודי את העיקר
והיינו שהוא בן מלך, וכבר מלאכתו עשויה
כליל רח"ל. ומידה טובה מרובה, מי
שמחזיר לקרבו שהוא בן המלך -
יש לו שמירה מכל העבירות.

שורש החטא

אם ישאלו את האדם איזה יצר הרע הוא המסוכן
ביותר, ישיב כל אחד בעניניו ובניסיונותיו; אחד
יאמר עבודה זרה, אחד יאמר חילול שבת וכולי
וכולי. אך לא זה ולא זה אמת, כל זה הוא כבר
התוצאה. לכול לראש הוא השכחה שהאדם שוכח
שהוא בן מלך, שאביו הוא מלך כל יכול ואין לו
מניעה לעשות שום דבר. הוא אבין, קרוב אליך,
אוהב אותך. תמיד אפשר לגשת אל ביתו ולהיות
קרוב אליו.

אם זוכרים זאת - יודעים שלא כדאי להתרחק,
לא כדאי לפגוע במעלתו של בן המלך. נזהרים
שלא לעבור על ציווי של האב - המלך. וכאשר
שוכחים מכך - מתרחקים מהמלך ונגמעים מלבוא
אל ביתו. אין נזהרים לשמור על גינוני מלכות ועל
חוקי המלך.

בני ישראל הם בני מלכים, בניו של מלך מלכי
המלכים. כן כתוב במפורש: "בנים אתם לה'
אלוקיכם". כאשר נזכור זאת נהיה קרובים אל ה',
קרובים אל מצוותיו. וגם אם חלילה ניכשל בחטא
עדיין נהיה קרובים אליו כבן אל אביו.

אלו דברי רבינו, שעיקר עבודתו של היצר הרע
הוא להשכיח מהאדם שהוא בן המלך. ולאחר שהוא
שוכח, הוא כבר בידו להתגבר עליו לעבור על כל
העבירות חלילה.

בן מלך

ענין 'בן מלך' אינו מסתיים בכך שהוא בנו של
המלך, אלא הרבה יותר מכך. כמו ביאורו של
'בן תורה' דהיינו שהוא תלמיד חכם וחלק
מהתורה נמצאת בקרבו, וכן 'בני נביאים'
שאינו זה בהכרח כינוי למי שאבותיו
היו נביאים אלא משמעותו הוא
שיש בו ניצוץ של נביאות - כן

הצדיק הקדוש רבי שלמה מקרלין זי"ע מחכה ליהודים, להשפיע כמו בחיים חיותו

אמונה, יראת שמים, קשר לבורא עולם, שפע ברכה, ישועות ורוב טובה.

הנכם מוזמנים אליו בכל עת, כל השנה!

לתיאום ופרטים נוספים
חייגו ל'מרכז לודמיר':

02-54-35-660



ארחות מאורגנות לקבוצות



שתייה חמה וכיבוד קל



מקוה טהרה מהודר



בית הכנסת לתורה ולתפילה



חדרי אירוח נוחים ומאובזרים



סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

הצדיק הפלאי מסטרעטין

הנעלה ר' שמואל זאנוויל להינשא לבת תלמידו חביבו ר' דוד לייב. יש לי בכך טעם כמוס ושמור עמדי - הפטירי הרבי כצופן סוד. היה זה רבי דוד לייב מרחיין, מגדולי תלמידיו של השרף, שהיה עשיר גדול ובעל נכסים, ובד בבד עובד ה' מופלג. השרף הקדוש חיבבו עד מאוד והיה מכנהו 'מיין דוד לייב' [דוד לייב שלי]. תחילה חשש אביו של ר' שמואל זאנוויל משידוך זה, הכרוך בעשירות וממון. אולם חזקה עליו פקודת הקדוש, וכתלמיד נאמן יצא לקיים את דברי הרבי בבטחה ובאמונה תמימה. הגיע עת ה'תנאים'. ניצבו להן שתי המשפחות, משפחת הכלה העשירה והמשופעת בממון ובמתנות לצד החתן, ומאידיך משפחת החתן הענייה והדלה בידיים ריקות ובלא שום מתנה לשמח את ליבה של הכלה. באותה עת ניצב הרבי הקדוש רבי צבי יהודה מסטרעטין ואמר לה כללה: "אמנם, בענייני כי רב אין בידינו לתת לך מתנה, אולם אוכל לתת לך מתנה אחרת, אשר שוויה רב לאין ערוך מכל כסף וזהב שבעולם: אבטיח לך שתזכי יחד עם בעלך לשבעה בנים תלמידי חכמים וצדיקים!" כך אכן היה, ולימים נולדו לר' שמואל רבינו זאנוויל וזוגתו שבעה בנים שגדלו והיו לחסידים נעלים ויראי שמים ותלמידי חכמים מופלגים.

ידוע ומפורסם כי תחת ידי הרה"ק ר' יהודה צבי היה ספר הרפואות שהיה מסוגל לרפאות חולים. יש במסורה שלמד חכמה זו מפי רבו הרה"ק ר' אורי, שהוא קיבלה ממרן רבינו שלמה מקארלין. עוד מקובל כי כשמסר הרה"ק ר' אורי חכמה זו לתלמידו אמר לו: "אני עצמי לא רציתי להשתמש בספר זה מטעם הכמוס עמדי, אולם לך ניתנת הרשות להשתמש בו". אותו ספר רפואות סגולי נמסר מאת ריי"צ לבנו רבי שמואל זאנוויל, ומסופר שהיה מרפא בו חולים ונדכאים לרוב ומוציאם משערי מוות. צוואה מיוחדת ציווה ריי"צ לבנו - לבל יעזוב כל ימי חייו את העיר סטרעטין, ועל ידי זה יזכה לאריכות ימים ושנים. וכך היה, ור' שמואל זאנוויל נסתלק מן העולם זקן ושבע ימים בעיר סטרעטין, ביום ג' אדר תרמ"ז. זכותו יגן עלינו ועל כל ישראל אמן.

מקורות: אוצר הקדוש, דגל מחנה יהודה ועוד. תשוח"ח להאב"ר החשוב הר"ר ישראל מאיר וינבך הי"ד

כשלושה גיבורי חיל נאזרים בגבורה ניצבו שלוש האחים הקדושים, בניו של הרה"ק ר' יהודה צבי מסטרעטין זיע"א - תלמידו הקרוב של מרן הרה"ק ר' אורי מסטרעליסק זיע"א - תלמידו הקרוב של מרן אבינו רועינו רבינו שלמה זיע"א. 'גיבורי דוד' - זהו הכינוי הנעלה שיצא בטהרה לאותם שלושה אחים מפי ר' אורי רבו של אביהם, כאשר על אביהם עצמו, תלמידו שהיה קרוב אל לוח ליבו, התבטא ואמר: "כאשר יבוא המשיח ייצאו לקראתו כל הצדיקים עם תלמידיהם, ואני אצא לקראתו עם תלמידי ר' יהודה צבי ולא אבוש כנגדם..."

הבכור בשלושת האחים היה הרה"ק רבי אברהם, אחריו היה הרה"ק רבי אליעזר מאחפולי, ואחריו היה הרה"ק רבי שמואל זאנוויל - שיום הילולתו חל בג' אדר. רבי שמואל זאנוויל נולד לאביו הרה"ק ר' יהודה צבי בשנת תקע"ה. בהגיע יום הכנסתו בביתו של אברהם אבינו כיבד אבי הבן את רבו הרה"ק רבי אורי בסנדקאות.

לפני הברית ציווה השרף להביא לפניו את הילד הרך. התבונן הרבי ביניק הקט ואמר בהתפעלות רבה כי זכה הילד לנשמה גבוהה עד מאוד, והמוח אשר לו הוא מוחו הקדוש של רבינו הר"ן מגדולי רבותינו הראשונים. שמו נקרא 'שמואל זאנוויל' ע"ש רבי שמואל זאנוויל אב"ד זואליב, אבי אביו הרה"ק ר' יהודה צבי.

בסעודת הברית, עת הסבו הקהל לסעוד, וכטוב לב המסובים בסעודה, פתח השרף הקדוש וגילה את קורותיה של נשמת הרך הנימול, שלושה ימים בטרם נולד.

וכה סיפר: בטרם נולד שמואל זאנוויל הקטן, היו מראים לפניו בשמים את ההיכלות הרבים אשר שם. והנה בהגיעם להיכל הנגינה, נשמע קול ניגון נפלא וטהור מאין כמותו, והיה שמואל זאנוויל מאזין בדבקות רבה לקולות הניגון ואינו יכול להסיר עצמו משם. כך התעכב משך שלושה ימים תמימים. בכך גם רמז השרף לסיבת קושי הלידה שנמשכה שלושה ימים.

במשך כל שנות ילדותו, זכה ר' שמואל זאנוויל להצטרף עם אביו למסעות קודש לחסות בצל השרף רבי אורי, שם קנה בליבו קדושה רבה והשביע את עיניו מעבודת קדשו העצומה, ואף זכה שהרה"ק מסטרעליסק ניחן על ראשו תפילין בהגיעו למצוות.

בהגיעו לפרק האיש מקדש, פקד השרף הקדוש כי על הנער



אוהל אדמורי" בית סטרעטין

חידת השבוע

ילדי רבינו שלמה

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

החיים בלודמיר

חידה: על מי היתה פונת המגיד בהכריוז 'בואו ונצא לקראת משיח בן יוסף'?

הפתרון לחידה מופיע בעלון זה.

כדי לענות על החידה יש לחיג לקו לודמיר 02-3011122, להכנס לשלוחת הילדים - שלוחה מספר 0, ולפעל לפי ההוראות. בין הפותרים נכונה תגדל זכות רכישת ספרים. את התשובה יש לשלח עד ליום ראשון פרשת תצוה הזוכה בהגרלה לפרשת יתרו: משפחת ליזרוביץ, ירושלים

אוצרות נמשגים

ורבי מגלי קים זאת והגיש לרבי שלמה גחלת להדליק בה את מקטרתו. גם לאחר פטירתו של רבי אהרן הגדול מקארלין זיע"ע, ביום י"ט בניסן תקל"ב, המשיך רבינו לצוק מים על ידי רבו הגדול ממעורייטש במשך כשמונה חודשים, עד להסתלקותו של המגיד ביום י"ט בכסלו תקל"ג.

באותו זמן עדין לא נתגלה רבינו לרבים וקדושתו הגדולה היתה ידועה בעיקר בין בני חבורת הקדש שהסתופפה בצל המגיד, וכן אצל בני חבורת קארלין - תלמידיו וחסידיו של רבי אהרן הגדול זיע"ע. ועל מה שהיה לאחר מכן - בשבוע הבא בס"ד.

קבלת פנים נרגשת

השבוע נספר לכם על מסעו הראשון של רבינו שלמה אל המגיד הגדול ממעורייטש. רבי שלמה יצא למעורייטש עם החסיד הנודע הצדיק רבי מגלי דודו של רבי אהרן הגדול. השנים הגיעו למעורייטש ועמדו כבר קרוב לביתו של המגיד. באותו רגע קרא המגיד ואמר: "בואו ונצא לקראת משיח בן יוסף!" ומיד קם ויצא לקראת שני האורחים היושבים בעגלה.

חשבו התלמידים כי בודאי היתה פונת המגיד הקדוש בכנוי 'משיח בן יוסף' לרבי מגלי. אולם עד מהרה נוכחו לראות שפונתו היתה לאב"ר הצעיר רבי שלמה. כך גם צוה המגיד על ר' מגלי לשמש את רבי שלמה בדרך, על

בואו לפניו ברנה

מה גם שבחסד הבורא יתברך, יושבת עירו של רבינו שלמה על גבול פולין, מה שמעניק לה יתרון עליון ומוביל אליה קהל רב החפצים להניח את גלגלם על קרקע בטוחה ושלווה במהלך ימים טרופים אלו. כך עדים אנו בשבועות האחרונים לזרימה משובבת לב של אחינו בית ישראל העולים לודמיר לפקוד את הציון הקדוש כאשר את כל צרכי האירוח הם מקבלים ברחבות ובשפע במרכז לודמיר.

מן הראוי לעדכן את קוראינו הנכבדים כי "מרכז לודמיר" ערוך כל העת, מוכן ומזמין את כלל ישראל מכל מקום שהם, לבוא אל לודמיר לפקוד את הציון הקדוש ולהתארח במלון וליהנות מכל שירותי 'בית הכנסת אורחים לודמיר' - בית הכנסת, מקווה טהרה וכל השאר.

לביוררים ויצירת קשר חייגו למרכז לודמיר 02-54-35-660. בשעה בה הינכם אוחזים בגליון זה, כבר נמצאים חסידי זוועהיל בראשות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א בלודמיר עיר הקדוש, לשבות בצוותא חדא בשבת שנקראה בשם 'ורוממתנו' בצל רבינו שלמה כמו בחיים חיותו. עומדים אנו בדיוק שנה מאז הבשורה הגדולה וההיסטורית של הקמת הבית הגדול לכבודו של רבינו שלמה, שנעשתה עם רכישת המלון והסבתו לבית הכנסת האורחים לקליטת המוני בית ישראל העולים לראות וליראות את פני אביהם הרועה הרחמן הניצב כמו בחיים חיותו. הזמן גרמא לפתוח בשירה ובזמרה והלל הודיה לה' יתברך הרחמן, שעזרנו עד הנה בלי שיעור וגבול ולא עזבונו לרגע. על הסייעתא דשמיא הכבירה בכל השלבים, ועל ההשגחה המדוייקת והמדוקדקת באשר לזמן רכישת המקום, ממש רגעים לפני פרוץ המלחמה הקשה.